JOEL PINZON ORTEGA y por cumplir con los requisitos legales establecidos para 
el efecto, este Juzgado;   

RESUELVE:  

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago a favor de la señora VANESSA LIZETH 
PERTUZ BENAVIDEZ contra el señor WILSON JOEL PINZON ORTEGA, por la 
suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
VEINTE PESOS M/CTE ($2.936.820), por concepto de cuotas alimentarias dejadas 
de cancelar desde agosto de 2022 hasta diciembre de 2022 y las que en lo sucesivo 
causen, más las sumas adicionales por concepto de vestuario y medicamentos; 
inclusive, las que resulten de la liquidación del crédito final.